АДМИНИСТРАЦИЯ  РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11. 04.  2012  года

                                      №  66

пос. Роговский

«О введении особого,  противопожарного

режима на территории  Роговского

сельского поселения»

С целью недопущения пожаров в населенных пунктах и объектах сельскохозяйственного производства, а также соблюдения требований правил пожарной безопасности, во исполнение постановления Администрации  Егорлыкского района  от 06.04.2012  года № 308 «О введении особого противопожарного режима на территории Егорлыкского района»  и  руководствуясь   ст.  27   и  устава   муниципального   образования  «Роговское  сельское  поселение»  Егорлыкского   района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести на территории Роговского сельского поселения особый противопожарный  режим с  6 апреля  по  31 октября  2012  г.

2.   Запретить  с  6  апреля  2012 года по 31 октября  2012  г. разведение костров, сжигание мусора и сухой растительности, выжигание камыша, стерни на территории  Роговского сельского поселения.

3.     Старшему  инспектору  по  ЖКХ  и  благоустройству  Администрации Роговского сельского поселения :

- организовать сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять все действенные меры по очистке от сгораемых отходов, мусора и сухой растительности на территории населенных пунктов Роговского сельского поселения, а также о недопущении сжигания сухой растительности и разведения костров;

- разместить информацию о противопожарных мероприятиях на информационных стендах в населенных пунктах Роговского сельского поселения;

- до 20  апреля 2012 года подготовить и представить в  отделение надзорной  деятельности по  Егорлыкскому  району  управления  надзорной  деятельности  Главного Управления  МЧС России  по  Ростовской  области  Бухтоярову  А.Н.  полную информацию о выполнении пунктов постановления Администрации Егорлыкского района  от 6.04.2012 года № 308 «О введении особого противопожарного режима на территории Егорлыкского района».

4.  Специалисту  по  земельным  и  имущественным  отношениям             Ворониной  И.С.  организовать опашку полевых массивов  шириной не менее 4-х метров;

5.     Руководителю МУП «Радуга»   Однороб  Ю.Б.:

- обеспечить  проверку  оборудования на водонапорных башнях «Рожновского» и других имеющихся источников водоснабжения устройствами для забора воды пожарными автомобилями.

- обеспечить беспрепятственный допуск пожарной техники к имеющимся  источникам   водоснабжения, а так же к водным объектам. Обеспечивать  своевременный  покос  сорной  растительности  на  территории  ограждения  водонапорных башен  «Рожновского».

-  установить  знаки,   указывающие  местонахождение  водонапорных башен «Рожновского»  и     места  забора   воды  пожарными  машинами  из  естественных  водоисточников,    с  указанием    расстояния  до  объекта.

6.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

7.       Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой

Глава

Роговского   сельского   поселения                                                Н.В. Безбудько

Исполнитель:

Ст. инспектор по  ГО и  ЧС

Кулиш  Т. В.